
ZARZĄDZENIE NR 0050.47.2022 
BURMISTRZA CZERWIEŃSKA 

z dnia 18 marca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie na rok 2022. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 z późn. zm.1)), oraz § 12 ust. 1 w związku z § 6 pkt 2 lit. a  uchwały nr 0007.249.2021 Rady Miejskiej 
w Czerwieńsku z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czerwieńsk na rok 2022 - 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się zaciągnąć pożyczkę z Banku Gospodarstwa Krajowego w ramach środków z budżetu 
państwa na wyprzedzające finansowanie środków unijnych w wysokości 1 285 071,48 zł (słownie: jeden milion 
dwieście osiemdziesiąt pięć tysięcy siedemdziesiąt jeden złotych 48/100), z przeznaczeniem na sfinansowanie 
operacji pn. „Uporządkowanie gospodarki ściekowej dla części miejscowości Nietkowice poprzez 
wykonanie kanalizacji sanitarnej i tłocznej z przepompowniami ścieków dla zlewni nr 3 i 4 na terenie 
Gminy Czerwieńsk”, której realizacja prowadzona będzie w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
2014-2020 w latach 2022-2023. 

2. Środki pożyczki planuje się wykorzystać odpowiednio: 

1) w roku 2022 w wysokości 1 028 057,18 zł, 

2) w roku 2023 w wysokości    257 014,30 zł. 

§ 3. Środki z pożyczki ze środków budżetu państwa stanowią udział środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej w kosztach kwalifikowanych projektu. 

§ 4. Spłata pożyczki nastąpi po otrzymaniu środków z budżetu Unii Europejskiej po zakończeniu realizacji 
operacji w roku 2023. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

BURMISTRZ 
CZERWIEŃSKA 

 
 

PIOTR IWANUS 

 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego ustawy ogłoszona w:  Dz. U. z 2022 r. poz.583. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4A7CE8B-DBAE-4DAD-A5FD-F17B9561463C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dnia 5 sierpnia 2021 roku została podpisana umowa o przyznaniu pomocy Nr 00080-65150 - 
UM0400089/19 z Samorządem Województwa Lubuskiego, na realizację operacji w ramach Poddziałania 
„Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej 
infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” na operacje typu 
„Gospodarka wodno-ściekowa” zgodnie z kryteriami ustanowionymi w Programie Rozwoju Obszarów 
wiejskich na lata 2014 – 2020. Realizacja operacji prowadzona będzie w sposób pozwalający na osiągnięcie 
celów poddziałania określonych w Programie. 

Pomoc finansowa przyznana na realizację operacji zostanie przekazana Gminie, która jest beneficjentem 
środków, w formie refundacji części kosztów poniesionych i opłaconych przez Beneficjenta w wysokości 
zgodnej z warunkami określonymi w umowie z dysponentem środków. 

W związku z powyższym postanawia się zaciągnąć pożyczkę z Banku Gospodarstwa Krajowego na 
wyprzedzające finansowanie środków unijnych, których realizacja prowadzona będzie w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020. 

Przewiduje się zakończenie rzeczowe i finansowe operacji w pierwszym półroczu 2023 roku. 

 

 

 

Opracowała 

Urszula Napierała 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4A7CE8B-DBAE-4DAD-A5FD-F17B9561463C. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



